АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИКШИНО»
	[image: image1.png]

	                 «ЧИКШИНО»

 СИКТ  ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 04 » июня 2018 г.
       п. Чикшино, г. Печора,
           Республика Коми

	                              №  08

Об установлении особого противопожарного

режима на территории муниципального

образования сельского  поселения «Чикшино»

          В связи с прогнозируемой сухой и жаркой погодой и в целях обеспечения пожарной безопасности в соответствии со ст. 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», в соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 29.05.2018 г. № 250 «Об особом противопожарном режиме на территории Республики Коми», администрация сельского поселения «Чикшино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Ввести на территории муниципального образования сельского поселения «Чикшино» особый противопожарный режим с 05.06.2018 г. до принятия решения об его отмене.

          2. На период действия особого противопожарного режима физическим и юридическим лицам запрещается разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов, проведение пожароопасных работ может производиться физическими лицами и организациями только на специально отведённых местах при отсутствии пожарной опасности в лесу по условиям погоды и под контролем физических лиц и ответственных лиц организаций:

                1) в границах не менее 100 метров от хвойного леса или отдельно растущих деревьев или молодняка;

                2) в границах не менее 50 метров от лиственного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;

                3) вне пределов противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и строениями, не ближе 50 метров от объектов.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

И.о. главы сельского поселения                                                                А.И. Казакова